
 
Instytut Językoznawstwa 
pl. Kopernika 11, 45-040 Opole 
tel. 775416003 
www.instytutjezykoznawstwa.wfil.uni.opole.pl  
instytutjezykoznawstwa@uni.opole.pl 

 
 
 

 
Uchwała komisji z dnia 23.06.2025 r.  

w postępowaniu o uznanie stopnia naukowego doktora w zakresie językoznawstwa 
uzyskanego w Algierii przez dr. Boualema Benghalema za równoważny z polskim 

stopniem naukowym doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo 
 
 

Na podstawie art. 328 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. 2024 poz. 1571), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 

dnia 28 września 2018 r. w sprawie nostryfikacji stopni naukowych i stopni w zakresie sztuki 

nadanych za granicą (Dz. U. z 2018 r., poz. 1877) oraz uchwały Senatu UO nr 198/2020-2024 

z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania nostryfikacyjnego 

komisja w składzie: 

prof. dr hab. Łukasz Grabowski – przewodniczący 

dr hab. Katarzyna Molek-Kozakowska, prof. UO – recenzentka   

prof. dr hab. Ewa Piechurska-Kuciel – recenzentka   

dr hab. Mirosława Podhajecka, prof. UO – recenzentka   

dr hab. Daniela Pelka, prof. UO – sekretarz  

uchwala co następuje: 

§ 1 

Komisja po zapoznaniu się z 3 recenzjami i 2 opiniami dotyczącymi dorobku naukowego dr. 

Boualema Benghalema postanawia rekomendować Radzie Naukowej UO odmowę 

uznania stopnia naukowego doktora w zakresie językoznawstwa uzyskanego w Algierii przez 

dr. Boualema Benghalema za równoważny z polskim stopniem naukowym doktora nauk 

humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo. Wszystkie 3 recenzje w rzeczonym 

postępowaniu kończą się jednoznacznie negatywną konkluzją, więc zgodnie z § 8 ust. 5 

uchwały Senatu UO nr 198/2020-2024 z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

trybu postępowania nostryfikacyjnego rekomendacja komisji w sprawie uznania stopnia 

naukowego za równoważny z polskim stopniem naukowym nie może być pozytywna. W dniu 

23 czerwca 2025 r. Komisja przegłosowała w głosowaniu jawnym (5 głosów przeciw uznaniu 



 
Instytut Językoznawstwa 
pl. Kopernika 11, 45-040 Opole 
tel. 775416003 
www.instytutjezykoznawstwa.wfil.uni.opole.pl  
instytutjezykoznawstwa@uni.opole.pl 

 

równoważności stopnia doktora uzyskanego w Algierii przez dra Boualema Benghalema ze 

stopniem naukowym doktora w Rzeczypospolitej Polskiej) podjęcie niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Protokół z czynności przeprowadzonych przez komisję stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 4 

Na podstawie art. 107 §4 Kodeksu Postępowania Administracyjnego odstępuje się od 

uzasadnienia uchwały. 

 

 

       ………………………………… 

prof. dr hab. Łukasz Grabowski  

 

 


		2025-06-23T08:54:08+0200
	ŁUKASZ MICHAŁ GRABOWSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: ŁUKASZ MICHAŁ GRABOWSKI, PESEL: 81061611079, PZ ID: grabowski1981




